
Vydání:květen 2023 

 

 

 

 

Aktuální možnosti čerpání dotačních prostředků 

z Plzeňského kraje – květen 2023. 

 
 
Naše agentura nabízí klientům pomoc při přípravě a realizaci žádosti o finanční podporu.      
V případě zájmu o některý z níže uvedených programů se obraťte na uvedené kontakty, kde 
rádi zodpovíme všechny Vaše dotazy. 
 
Adresy a kontakty, kde lze získat bližší informace: 
 
-Alexandr Fedorov, e-mail: fedorov@rras.cz, tel. +420 379 720 278 
Sídlo: Jindřicha Jindřicha 61, 346 01 Horšovský Týn 
 
- Martin Kuda, e-mail: kuda@rras.cz, tel.: +420 378 774 747 
Sídlo: Nuželická 60, 342 01 Sušice 
 
- Mgr. Jindřich Štěpánek, e-mail: stepanek@rras.cz, tel.: +420 380 425 715 
Sídlo: Stachy 422, 384 73 Stachy 
 

 

 

 

 

 

 

 



Vydání:květen 2023 

 

Podpora jazykového 
vzdělávání 
středoškoláků v roce 
2023 

Cílem programu je: • rozvoj jazykových znalostí žáků a 
studentů středních škol, rozvoj jazykových kompetencí v cizím 
jazyce • zdokonalování jazykové vybavenosti, a tím 
odbourávání bariér při vzájemné komunikaci, znalost reálií • 
rozšiřující jazykové vzdělávání v zahraničí Předmět programu: 
• jazykové studijní pobyty a praxe v zahraničí • jazyková 
příprava pro mezinárodní spolupráci v zahraničí • jazykové 
letní tábory a letní jazykové školy v zahraničí • jazykové kurzy 
v zahraničí 

https://dotace.plzensky-
kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1145/

9.1.2023 2.5.2023 
max. 

 50 000 Kč 

Podpora sportovců 
reprezentujících 
Plzeňský kraj na 
mistrovství Evropy/světa 
v roce 2023 

Účelem dotačního titulu je podpora sportovců, kteří se účastní 
mistrovství světa nebo mistrovství Evropy v individuálních 
sportech. Podpora není určena pro týmy. POZOR: Podávání 
žádostí je určeno pravidly dotačního titulu dle termínu konání 
mistrovství: Žádosti o dotace lze podávat: 1. kolo: od 
10.02.2023 do 24.02.2023, při oficiálním začátku mistrovství 
od 01.01.2023 do 30.4.2023 2. kolo: od 25.02.2023 do 
24.03.2023, při oficiálním začátku mistrovství od 01.05.2023 
do 31.08.2023 3. kolo: od 25.03.2023 do 20.07.2023, při 
oficiálním začátku mistrovství od 01.09.2023 do 31.12.2023 

https://dotace.plzensky-
kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1181/
 

10.2.2023 20.7.2023 
max.  50 000 

Kč 

Nákup knižního fondu 
knihoven v Plzeňském 
kraji pro rok 2023 

Poskytnutí finanční podpory na nákup knižního fondu pro 
knihovny, jejichž provozovatelé svým jménem v souladu se 
zákonem č. č. 257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách 
provozování veřejných knihovnických a informačních služeb 
(dále jen knihovní zákon), ve znění pozdějších zákonů, 
poskytují veřejné knihovnické a informační služby a jsou 
evidováni Ministerstvem kultury ČR v souladu s § 5 
knihovního zákona. 

https://dotace.plzensky-
kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1178/
 

29.1.2023 10.8.2023 
max.  

50 000 Kč 



Vydání:květen 2023 

 

Mikrogranty pro oblast 
školství a mládeže v 
roce 2023 

Program je vyhlášen s cílem podpory činnosti zejména dětí a 
mládeže na území Plzeňského kraje v oblasti školství a 
mládeže: * Podpora organizacím, které pravidelně v průběhu 
roku zajišťují školní a mimoškolní volnočasovou činnost dětí a 
mládeže na území Plzeňského kraje. * Podpora při pořádání a 
organizování akcí celostátního a mezinárodního významu. * 
Podpora akcí škol a školských zařízení v Plzeňském kraji. * 
Podpora preventivních a ekovýchovných aktivit. * Podpora 
činnosti a aktivit dětí a mládeže s handicapem, vytváření 
vhodných podmínek pro zájmové aktivity dětí, mládeže a osob 
s handicapem. * Aktivity spojené s distanční výukou ve školách 
a školských zařízeních, online komunikací apod. 

https://dotace.plzensky-
kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1144/
 

1.3.2023 31.8.2023 
max.  

40 000 Kč 

Finanční podpora 
obnovy území 
Plzeňského kraje 
postiženého pohromou 

Účelem programu je obnova majetku sloužícího k zabezpečení 
základních funkcí v území kraje, který byl v důsledku pohromy 
zničen či poškozen v takové míře, že není způsobilý k řádnému 
plnění určené základní funkce. 

https://dotace.plzensky-
kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1182/

6.1.2023 31.10.2023 
max. 

4 000 000 
Kč 

 



Vydání:květen 2023 

 

Níže jsou uvedeny zdroje a prameny, odkud byly čerpány potřebné informace a podklady 
k vytvoření tohoto dokumentu.  

Zdroj: Internetová adresa zdroje: 

Plzeňský kraj 
https://dotace.plzensky-
kraj.cz/verejnost/ 

 


